
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PROJETO UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 

 

 

EDITAL Nº 022/2011-UAB/UFRR 

 

                                                                                                 Boa Vista-RR, 25 de julho de 2011. 

 

 

A Coordenação do Projeto Universidade Aberta do Brasil – UAB, da Universidade Federal 

de Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 001/2011-UAB/UFRR 

de 06 de maio de 2011. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Publicar o Resultado Final do Processo Seletivo destinado a selecionar bolsistas 

para o cargo de Tutor Presencial e a Distância referente ao Edital 001/2011-UAB/UFRR de 26 de 

maio de 2011, conforme anexo. 

 

Art. 2º Convocar os Candidatos Aprovados no processo Seletivo para comparecer no 

Endereço: Av. Cap. Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista-RR, Universidade Federal de 

Roraima - UFRR, Campus Paricarana, Bloco III, Núcleo de Educação a Distância - NEaD, Sala 

317, no período de 26/07 à 02/08 de 2011 das 08h e 30min. às 11h e 30min. e das 14h e 30min. e  

17h e 30min. para a assinatura do Termo de Compromisso. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Fábio José Parreira, 
Coordenador UAB/UFRR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO 

 

Tutor a Distância 

 

Curso: Educação Ambiental 

Classificação Nome Situação 

1º KAREN GONÇALVES RIBEIRO Aprovado 

2º NAIRA MELISSA DA SILVA GUERRA Aprovado 

3º EDGAR REYES JUNIOR Aprovado 

4º FABIO DA SILVA NOGUEIRA Aprovado 

5º MARIA CIDÉLIA SOARES DA COSTA Aprovado 

6º PEURIS FRANK RODRIGUES LAU Aprovado 

7º ALEX JOSÉ VELASCO NUNES Aprovado 

8º EVERALDO SARMENTO FERREIRA Aprovado 

9º CAROLINE DOS SANTOS VONTOBEL Aprovado 

10º TÂNIA NUSIA DA COSTA SILVA Aprovado 

11º ARETUZA KARLA ARAÚJO DA ROCHA Classificado 

12º NEUSA WIGNER MATTE Classificado 

13º JAQUELINE SOUSA ALBUQUERQUE Classificado 

14º ERIKA MACHADO PERLI BARROS Classificado 

15º EMERSON CLAYTON ARANTES Classificado 

16º LEONIDIA APARECIDA DA SILVA Classificado 

17º JOÃO DOS SANTOS PANERO Classificado 

18º CLAUDETH ROCHA SANTA BRIGIDA CUNHA Classificado 

19º RODRIGO RODRIGUES DOS SANTOS Classificado 

20º VÂNIA DE LOURDES DAS GRAÇAS TELES Classificado 

21º FRANCISCO CLEMILTO DA SILVA MACIEL Classificado 

22º JOCICLÉIA SILVA DA COSTA Classificado 

23º RUY GUILHERME CORREIA Classificado 

24º HEITOR HERMESON DE CARVALHO RODRIGUES Classificado 

25º ALCEMIR DE OLIVEIRA Classificado 

 

Curso: Educação de Jovens e Adultos na Diversidade 

Classificação Nome Situação 

1º ROSICLER TRIVELATO DE CARVALHO Aprovado 

2º NAIRA MELISSA DA SILVA GUERRA Aprovado 

3º MARILIA ROSS DOS REIS PANTOJA Aprovado 

4º JUCILENE OLIVEIRA DE SOUSA Aprovado 

5º BEATRIZ VASCONCELOS SANT’ANA Aprovado 

6º HAROLDO SCACABAROSSI Aprovado 

7º RITA MARIA FREITAS MACIEL Aprovado 

8º WEMERSON BATISTA SILVA Aprovado 

9º RÍZIA MARIA GOMES PINHEIRO Aprovado 

10º MARINA MADUREIRA SILVA DE DEUS Aprovado 

11º FERNANDA TEIXEIRA CAMARGO Classificado 



12º MARCENITA AUGUSTO CIDADE Classificado 

13º EVA ALVES DA SILVA Classificado 

14º LUIZ FAUSTINO DE SOUZA Classificado 

15º JUCELMA RODRIGUES DO CARMO Classificado 

16º JUCILAURA RODRIGUES DO CARMO Classificado 

17º JOSÉ RIBAMAR NEIVA NASCIMENTO Classificado 

18º WANDA CAVALCANTE LOTAS Classificado 

19º FERNANDA DA COSTA PAIOLA Classificado 

20º FLÁVIA SOUSA LIMA Classificado 

21º LÉIA SOUSA MORENO Classificado 

22º NADIA YOUSSEF AMAD NAGM Classificado 

23º ANGELO AUGUSTO COÊLHO FREIRE Classificado 

24º DEUSILENE DE SOUSA PINHEIRO Classificado 

25º JOSÉ SOARES FILHO Classificado 

26º MARINALVA DO CARMO LIMA Classificado 

27º JOSÉ FÁBIO DA SILVA SOUZA Classificado 

28º SILVÂNIA BASTOS DA SILVA Classificado 

29º STEPHANYE BARROSO TEIXEIRA Classificado 

 

Curso: Educação do Campo 

Classificação Nome Situação 

1º ANA GABRIELE DA SILVA BARROS Aprovado 

2º ILLO ALBERTO QUEIROZ WEBER Aprovado 

3º ELOI MARTINS SENHORAS Aprovado 

4º AMILTON DE LIMA BARBOSA Aprovado 

5º MIQUEIAS AMBROSIO DOS SANTOS Aprovado 

6º MARCENITA AUGUSTO CIDADE Aprovado 

7º SINARA KALLYNE DE SOUZA LIMA Aprovado 

 

Curso: Educação para Diversidade 

Classificação Nome Situação 

1º NAIRA MELISSA DA SILVA GUERRA Aprovado 

2º JERUSA SOARES DA ROCHA Aprovado 

3º GEISEL BENTO JULIÃO Aprovado 

4º IANA DOS SANTOS VASCONCELOS Aprovado 

5º MARINA MADUREIRA SILVA DE DEUS Aprovado 

6º GREYCE KELLY CALHEIROS DE SOUZA Aprovado 

7º LAND MARY FREITAS PERES Aprovado 

8º RAIMUNDO MERUOCA LIMA FILHO Aprovado 

9º ANTONIO VAZ DE MENESES Aprovado 

10º SILVÂNIA BASTOS DA SILVA Aprovado 

 

Curso: Estatuto da Criança e do Adolescente 

Classificação Nome Situação 

1º ALESSANDRA KARLA ROCHA DE ARAÚJO Aprovado 



2º MARINA MADUREIRA SILVA DE DEUS Aprovado 

3º MARCENITA AUGUSTO CIDADE Aprovado 

4º JOYCIMAR SILVA E SILVA Aprovado 

5º EMANUELLA SILVEIRA VASCONCELOS Aprovado 

6º NATHALIE LIMA MACHADO Aprovado 

7º MARIA DE LOURDES NEIVA NACIMENTO Aprovado 

8º ANTONIA DA SILVA MOURÃO Aprovado 

 

Curso: Gênero e Diversidade na Escola 

Classificação Nome Situação 

1º YASNARA SILVEIRA DE MEDEIROS Aprovado 

2º MARCENITA AUGUSTO CIDADE Aprovado 

3º ANA MARIA SILVA DE OLIVEIRA Aprovado 

4º SORAYA DE ARAÚJO FEITOSA Aprovado 

 

Curso: Mediadores da Leitura 

Classificação Nome Situação 

1º FABIO DA SILVA NOGUEIRA Aprovado 

2º SILVIO CORRÊA VILASI Aprovado 

3º ALINE BARBOSA XAVIER MUNIZ Aprovado 

4º MARLUCIA SILVA DE ARAÚJO Aprovado 

5º IDAIONY MOREIRA TEIXEIRA Aprovado 

6º EMYSTER HANDEL VICENTE GAIA Aprovado 

7º DORANEY MOTA FREITAS Aprovado 

8º TALITA ADANILCE DA SILVA SANTOS Aprovado 

9º YVINA LARYSSA FIGUEIREDO FERRERA Aprovado 

10º SILVÂNIA BASTOS DA SILVA Aprovado 

 

Curso: Produção de Material Didático para Diversidade 

Classificação Nome Situação 

1º GLADYS MARIA DE SOUZA OLIVEIRA Aprovado 

2º MARINA MADUREIRA SILVA DE DEUS Aprovado 

3º CLAUDIA PIEDADE RODRIGUES KONO Aprovado 

4º MARCENITA AUGUSTO CIDADE Aprovado 

5º LAND MARY FREITAS PERES Aprovado 

6º MARINEUDE SOUSA DO NASCIMENTO Aprovado 

7º JOCICLÉIA SILVA DA COSTA Aprovado 

8º PABLA DANILLA PAES DE BARROS Aprovado 

9º MERY VALÉRIA CALHEIROS DE SOUZA Aprovado 

10º STEPHANYE BARROSO TEIXEIRA Aprovado 

11º MARCEL FADEL NAGM Classificado 

12º MARIA DE JESUS SANCHA DE SOUSA Classificado 

13º MARIA EDILENE FERREIRA DA CRUZ Classificado 

 

 

 



Tutor Presencial 

 

Pólo: Alto Alegre 

Classificação Nome Situação 

1º 

MARIA CONCEIÇÃO VIEIRA SAMPAIO DO 

NASCIMENTO Aprovado 

2º HELON DO VALE MOURA Aprovado 

3º ANTONIA CARVALHO DA SILVA  Classificado 

 

Pólo: Amajarí 

Classificação Nome Situação 

1º HELLEN CLAUDIA GOMES SILVA Aprovado 

 

Pólo: Boa Vista 

Classificação Nome Situação 

1º DENISON RAFAEL PEREIRA DA SILVA Aprovado 

2º HANDSON ALMEIDA GOMES Aprovado 

3º GRACIELA BENACON BARROZO Classificado 

4º ALOISIA VITAL DA ROCHA Classificado 

5º ANDRÉIA COSTA DA SILVA Classificado 

6º CLAUDETE CORDEIRO DOS ANJOS Classificado 

7º ALCEMIR DE OLIVEIRA Classificado 

8º SANDRA MILENA PALOMINO ORTIZ Classificado 

9º CLAUDETH ROCHA SANTA BRIGIDA CUNHA Classificado 

 

Pólo: Rorainópolis 

Classificação Nome Situação 

1º SILVANA BORGES SILVA Aprovado 

 

Pólo: São João da Baliza 

Classificação Nome Situação 

1º KETH DE VASCONCELOS CASTRO Aprovado 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


